
ПОКАЗАТЕЛИ МОНИТОРИНГА СОЦИАЛЬНО–ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

РЕГИОНОВ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

Индекс промышленного производства

103,6 

Оборот розничной торговли

105,3

Индекс потребительских цен
в процентах к декабрю предыдущего года

Дальневосточный 

федеральный округ

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций
май 2024, рублей 

Индекс 

потребительских цен
июнь 2024 к декабрю 2023

Оборот розничной 

торговли

86 384 Российская Федерация 101 646 Дальневосточный 

федеральный округ

январь – июнь 2024   к январю – июню 2023

январь – июнь 2024 к январю – июню 2023

процент

Объем работ по виду 

деятельности «Строительство»

104,3

105,5

115,9

132,8

74,6

102,8

95,4

137,6

85,4

91,5

83,7

Индекс промышленного 
производства

106,5

106,6

101,1

109,6

105,1

105,2

102,4

112,0

109,6

104,7

107,2

103,9

104,2

103,2

102,7

102,6

103,5

102,4

103,2

101,4

102,8

104,0

Объем работ по виду деятельности 

«Строительство»

99,1

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

Июнь Июль Август СентябрьОктябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь

2023 2024

%

Амурская область ДФО

157 067

Камчатский 

край

134 250

Сахалинская 

область

73 984

Республика 

Бурятия

77 506

Еврейская АО

86 900

Амурская 

область

83 411

Хабаровский 

край

83 387

Забайкальский 

край

194 469

Чукотский АО

138 667

Республика 

Саха (Якутия)

152 829

Магаданская 

область

85 332

Приморский 

край

109,5

104,9

101,3

107,9

102,5

106,5

95,6

94,2

106,3

102,2

115,1

Республика Саха (Якутия)

Камчатский край

Приморский край

Хабаровский край

Амурская область

Магаданская область

Сахалинская область

Еврейская автономная область

Чукотский автономный округ

Забайкальский край

Республика Бурятия


